Bn in p̄t̄
 depe. et
 p̄t̄ulo

Clauus post pmissa accepit ad
pmemoriam dñi consplacē
cedaluis tristē petens sup
molestis pccipue carnis consplari. Et
illa eidem de quatuor suis puellis ad
consplandū ydoneis mox pcludit

Prima puella

sic ait Cur homo de huius
vite molestis querulais quia exil
lis pferim multiplicatē ad magnū
bonū plicet ad mudi qtempū pmo
uētis requiem mēdo querē salubrit
opellis et ad pculos mudi blandia
ad declmandas mēdmaris p tñ fece
ris q ab expto daretis Audi exptū
vz magnū ptem augustinū. Cum m
quid molestie huius vite fragilitate ce
brestimē eternam requiem nos des
derare opellunt. Mūdus quippe ē
pculosor blandus q molestus et ma
gis cauendū ē cū se illiat diligi q
cū se admouet cogit q qtempū dice
forte ē ne magnū bonū qtempū mudi.
Et omīs aliter em non ita studio
se doceret nō mado m stolis puetoz
sed p ipm salomōne sapientissimū v
dicit. Vanitas vanitātū omīa vani
tas. Et itm vidi amata q fuit sub ple
et ecce omīa vanitas et afflictio
spitus. Et itm dixi inquit In corde
meo vadam et affluam delicias et
fruar bonis et vidi q hoc q esset
vanitas. Et itm p multa bona que
recitat subiūgit. Vidi t omibz vani
tatem. Et post p hma alia m fine p
cludit. Deum time et mandata
eius serua hoc ē omīs homo.

Secunda

puella sic ait. O homo si
scires q vim hēnt molestie nō te
sic ipē molestie molestarent. Quam
vim forsan inquit. Ecce vtiue hnt
gaudiū tuū agendi. Sane gaudiū
illud q mitorie ad eterna gaudia

nos dispoit. Vis scire quod vim hēnt
molestie hoc gaudiū augntandi forsi
tan et gaudiū hndū m hoc mudo Audi
magnū ptem augustinū. Vbi inquit ma
ius gaudiū maior molestia pceditur.
Nam et maior maure ē leticia post
mestitudinem et dulcior sit sanitas p
egitudinem hec p ille. Et pari mō
clarum ē q dulcior ē sompnus post
vigilia. Dulcior cibus post esuriam
dulcior requies post laborem.

Tertia puella

sic ait Cur te molestiant mo
lestie huius vite. Dices forte quomō
nō molestarent cum sint inquite. Cū
sint dure cum sint aspe. Sed hec p
fecto si bñ sapiēs nō deberent te
mouere. Vis hoc scire breu sma
Audi magnū ptem augustinū. Spe
mquit desiat vbi caro requiescit. Ut
em caro mollibus sit aīa duris mit
tur illam blanda resouent hanc as
pera excent hec mō pater. Sed qñ
ti estmas exercitiū pensa p qñ
Nōme q admod mētra que nō colit
que non stndit nō mouetur herbis
mutilibus repletur. Ita aīa q non
appis exct ad vtiū mcrementū q
tale exct exctū replet vtiū
vicioz. Nam et aqua p lapides du
ros et asperos agitata recensior fit
q aīa q non mouet p breue
putrefy qficiunt.

Quarta puella sic ait. Cur
turbas de molestia carnis

sue curd alqs de molestis q p eligo
da esse docuit dei filius nō exstulit
certe cum sit ipē sapia pīs. Si
dubitas an sit ita Audi ptem clare
vallis. Natus ē inquit hōme na
tus ē nocte nūq cū credmā factū
ē ut in tanta aeris mtemencia
et in tenebris nasteret aughyempē

Aug⁹ mlio⁹
fess⁹

Aug⁹

cti⁹

Err⁹ vltio

Aug⁹ sc⁹

Bñ m⁹
de nūc
dm

et estas et dies et nox esse nostruntur
 ipse certe cum esset dei virtus et dei si-
 pua nascitur; quod velle tempus eligere
 arbitrio quod velle tempus eligere
 elegit q molestus e presertim puulo
 paupis mris filio q vix hret p amos
 ad inuoluendu presere ad rectmand et
 aug tanta nccitas est nulla iudeo me-
 cione sy pellu somus adam pellucis
 vestitur tunicis Sedus ob voluit pa-
 nis No e tale iudiciu mudi aut iste
 fallitur aut mndus errat Sed diuam
 m possibile e sapiam falli mito pmdo
 mors e sapia carnis Siquide et ipa
 e dmi mimica stali quoz prudentia no
 imatur stulacia Quid em vtiq qui
 no fallitur xpis elegit quod e carm
 molestus id ergo melius id vtilius
 id potius eligendu est et quibus
 illud doceat uel suadeat ab eo tanquā
 seductore cauedim Nam uero nati
 voluit etiam nocte et ubi p qui ca-
 mprudenter semetipos gestuit of-
 tentare Ecce xpus elegit q salub-
 rius iudicat Vos aut eligitis q ille
 reprobat Quis prudentior eduoibus
 eius sma sanior et iudiciu iustus her
 pr pdictus

Adno p q pmissa accessit
 ad sepeditam dnaz q solat
 tem etiam alius tristis
 querens sup penalitatibus afflictioibz
 doloribus sensibilibz reape ab ea con-
 solacone At illa eadem de suis puellis
 gra consolacois sibi impendende tres
 satis ydoneas assignauit
 Prima puella
 se aut Ecce m penalitatibz

te video pene desite Sed hoc pro
 fecto mdebite Nempe m penalitatibz
 Non solum pe homo consolari sed a
 delectari Nonne hoc et exgestis patet
 illius nobilis agathe q leuissime et
 glorianter ibat ad carcem quasi ad e-
 pulas m vitata q et dmer se pens af-
 fluctu dyisse fertur Ego m hys pens
 delector sicut qui bonu mrau audit
 aut qui uidet q dmi desiderauit aut
 qui multos thesuros inuenit Sic dno
 nec accidendum e q gratis aut falsu
 dixerit Nimirum de comibus de amibz
 reddidit savor mea supius racione Sz
 et specialiter de thauri moneta et ipis
 pmissura p neptem mea pus eodem
 libro reddita fut ad manifesta Vni-
 licet her q dicit su vitate bn suffe-
 rent tamen ad huc ex sup habim dicit
 ro pe reddi de auditu boni mra et
 de iusu dmi desiderati Nonne em
 is bonu audit mra cu id mraat
 quo melius reputatur Quid
 nam e hoc iniquis Audi vbi ma-
 gm eandem doctoid rethoris Quid
 potest inquit melius esse quado
 mi esse et meū esse hic tamen rethor
 virtus e pueru sue ia pmissa qoi-
 taliter respondente hoc semp est
 melius Infirmus sui et sim curatus
 Sed quid qfecto penalitas pstim f
 ues vtruz mrauit quippe opntibz
 m opilio m hac valle misie mra
 uit q p q breue redibant ad priam
 ad piam mraone ei ab eterno depu-
 tatam et tuc quide domi erit pit
 et msho erat in eo sicut quod ead
 me corp e quippe hū qui psecutioz
 patit ppter iusticiam quom rpsoz
 e regni celoz Nimirum erit et
 secum sicut causa effectū in firmi sz
 quales tenad de pmo opanda Ni-
 mirum qui sine penalitatibz vuit ille

16 20 op
opidate q

fugeda
gus

adno p q pmissa accessit ad sepeditam dnaz q solat tem etiam alius tristis querens sup penalitatibus afflictioibz doloribus sensibilibz reape ab ea con solacone At illa eadem de suis puellis gra consolacois sibi impendende tres satis ydoneas assignauit

de facili ut boetiane consolatrias
verbis utat letargum patit quibus
illusari mentem in firmitatem in de ob
livionem et future vite deducit sed
hic p penaltates statim curat letargy
dicente psalmista ad dnm cu tribula
rer elamaui quasi mox exprogefaus
Sicut aut coerus letargus pculose
dormire facit et qui hunc patit vio
lenter illum movi dz ut turet Itare
vera motus penaltatu psertim gra
vuu valet contra spullem letargu
Nota igitur et illustris sero dictu p
videncia inquit dei omnia gubernant
et que putat pena medica e Sed
et aples in suis moralibus dicit q
pene p medicat quodam porro qn
tu ad du desiderati qn pntis mtutu
p idillu conferat tribulatio penaltatu
hoc pacto patet q dominu desiderat
amctis gentibz qre e hys q tribulato
st corde

Quida puella sic ut pre
fati tristes afflictioes attendes
ad consolandu cu ad amice q sidera qaf
fictioes qo patis corpe te affligunt
etiam mente et quis e malpa tu ite
co silicet q mens tua plus q optz
corpe se afficiat et fit sponte pta
passiois Vis ergo in remediū opti
mū hie expmentu sequē optū eg
gū ptem gū et doctrine eius accomo
da cor tuū Ete quid dicit Si mens
inquit forti mtensōe m deū dirigit
quicquid m hac vita sibi amaro fit
dulce estimat et omē q affligit coquo
putat hie ille Sed et dolorem afflic
tioneis hoc pacto potis mitigare p
seduct q opatur bona consideres
adcurrimt em tria Nempe discrete
castigat metem fiducia roborat et
celestia multiplicat Vis sive q af
flictio discrete castigat audi mag
nū ptem augustinu Carms inquit
afflictio e p quad lastue mentis semu

naria castigatioe discreta pmitit Ete
dicit q p afflictione lastue motus pta
ria pmititur q et alibi de eo loques
magis expmentis Tu inquit super
aderis misericorditer seuerus et amari
fimis appetgens offensombus omis illi
ctas iocunditateis meas ut ita que
verem sine offensione iocundari pntis
ut sanes et occidis nos ne moriam
absq te Nm tamo ne hoc intellectū
fy excessive nimis tritat modificat
illa dictū suū asserens id fy discreta
castigatioe quod quidem excessim amari
tudineis excludit et debita mquid m
cludit quia adeo dicta amaritudo resti
git qui nimis p deus huius rei i figa
dicit e p psalmistam Congregans
sicut motem aquas mās i m amari
tudine afflictiois quod et in iob fi
gurato dat intelligi d. curadedi ma
re terminis meis et posu iocetem et
ostia et dixi huc venies et no pcedes
amplius Vis de afflictioe itm sive
q mente fiducia roborat Audi pre
fatu gregoriū Tanto inquit maior
fiducia mente roborat qnto hanc
soraor pntite afflictio angustat h
ille Nec mirū q et de ipa angus
ta loquis filius amos Dne inquit
in angustia requisierit te Sed quid
requerentibus deū pfecto pō dicit
Requeretes aut dnm no deficient
Vis demp sive q afflictio celestia
multiplicat psertim si quis cam hui
liter sustinet Audi dictū itide egre
gū afflictio inquit trena pdidim
sed afflictiois hūilit sustinet et celestia
multiplicans

Etia puella sic ut ad do
lores pofati tristes se ofereōs
frater emē suadco tibi ne dolcas
multū sensibili dolore cor tuū occu
pante hunc namq auget opmo q
p ai magnitudine cor tuū occuparet

Novo sup
excehile

gg v lo
mas

Augo de dif
fmoibus

7 lo
3/27

Job pp
pvy

gg v lo
mas

ysa
ppvy

Sci

quid
te
loque
Sola
si te
aut
fines
p
sim
p
Dura
ille

de
ere
pla
de

pa
pa
ne
qu
mi
lu
tre

Sci

videret ipm dolorem uel quodamo
 no sentires uel leue reddes si igit
 te grauat dolor sensibilis . Audi seneca
 laquor Noli inquit mala tua face tibi
 grauora et querelis te onera leuis e
 dolor si nil illi opmo adicit stont
 si te cohorcau cepis ac dice nil est
 aut certe exiguu e durem iam de
 finet lauem illu dimm putas facias oia
 exoptioe suspensa Eunt tunc ca mps
 quisp quid credit her ille Idem tur
 sim alibi Dolor inquit in mmet si
 exiguu e ferimus leuis e patientia
 si grauis e feriamq no leuis e gloria
 dura res e dolor i motu mollis her
 ille

Primo po pdicta accepit
 ad sepe dicit dny consola
 tionem etia aliis tristis

desiderans sup optioibus passioibz
 et eoz magnitudine et latitudine co
 plari Qui illa p consplatoe impedeu
 desius puellus quatuor deputauit

Prima puella sic ait ad
 amice nescis q homo sa
 piens libenter ei se appa
 at cum magis sperat se lucratur
 Sed quis e ille in cuius societate
 mfm quis lucrui possit scit i so
 cietate ipius xpi Certe nullus
 Ipe namq e patris supra illa m q
 sapia aqua et m nos ei pactas sa
 pia uenit cuius adquisitio melior e
 negociatoe argenti et auri ipe e
 qui omes pris possidens dnuas de
 midms paradisi ad negociand ut
 lucraret aas descendit huc ad hios
 tre et ite p eu empti simo pccio

magno uidelicet suo sanguine pccio
 et passiois sue articulo Quid ergo p
 fecto si exipit uoluma mas pccio luax
 ri aas quo lucrato ml tioni melius e
 quid em p fiat hami si totu lucrato
 midu se ipm aue pdat et detmentu
 su facit opere pccio e nos ei appo
 rari simili mo intacois stillet coi
 cando xpi passioibus m mo corpe
 acceptatis Ad quod faciens et m de
 gaudendum hortat nos aptus petra
 Cantantes inquit xpi passioibus
 gaudete Numq nos hoc pacto s
 si xpi passioibus qmtrauerit p ipso
 passioes illatas cu patientia tolerato
 di luax aas mas possessioe conse
 quemur ipso redemptore mo dicete
 in pacia ura possidebit aas aas

1 cor 13

1 pe 1

Secunda puella

sic ait Nomen militis res
 esset pccio gloria atq id

circo gaudiosa si dignus haberet ut
 mter rex illa regis quod excellencia
 foret et appencus sibi p alyb duc
 dimi qmteret Eset oio Sed quid
 pfecto si passioes exoptioes mag
 ne p et late tue quide uexilla re
 gis pdeunt hoc signu magni regis
 e Eamq ergo et signu huius m sec
 temur xpus em passio e nolus re
 linques exemplum ut sequam ues
 tigia eius Sed que p uestigia eius
 m p passio eius Qui p aut eius
 passio hij p eius passioes quibz tpi
 passiois optrut cu intrare m regnu
 suu m qua no tremu sed celeste sed
 etermu regnu quide om qcculoz ergo
 e magnus domo et rex magnus sup
 omes reges tre hns moxstiu et i
 femore suo stptum Rex regu et
 dno dnanau Eane uox illa quibz rex
 iste magnus mltis usus e Sunt qd

apo. ppx

et si uincit placet sup passioibus optioibus i magnitudine et latitudine

Novo eccie

signa amoris que reuolunt in hys
que in se uel in suis passis est Quo
modo namq; aliter amica sua et spon
sa eccia in passioe cantaret. Vexilla
regis pdeunt fulget crucis misteriu
felix ergo miles xpi et digne in celis
honorandus cui accessum e mptuapio
ex passiois sue magnitudine regule
quadam vexilla p multis alijs dnce
uel gestare

Ps. viii

Etia puella sic ait O homo
cur non libens patris quid du
dum legisse aut audisse po
tuisse Quod no p adigne passioe
huius temporis ad futuram gloriā que
reuelabitur in nobis Dices forte si
non adigne quomo tūc merebit fu
turam gloriā de digno ad hoc tibi re
spondeo Sunt quedam passiones qd
se deus acceptat q per eas merem
de digno Sed ille quidem p no huius
tem temporis .i. tpe quod mesura mo
tus p d m pns et potius mesurata
sed totū suū e simul hnt cuq; mōr
quidem quolib; passione salus et p fūo
talis passio e dei et p xpm caritātā
dilectio pape aut illa cuius duratio p p
p d m pns et postius tempe mesurāt
q ideo dia p passio huius temporis
q tūm no distretū no e adigna ad
futurā gloriā quāuis et illa salte
de digno vel vna eā predicta p d
passioe eccia forte de digno ut dig
nater adeo acceptata ad futurā glori
am ordinetur que optior passio dig
ne no modo libenter sed eo gaude
ter potius toleratur quo malū pe
ne mea assistens ab omni glōie quā
p xpm vtrūq; consequimur m p p o r o
nabiliter supatur

Quarta puella sic ait O
amica huius xpi passio ad

omni huius qui sunt et erunt salute
causandam sufficiencia hē habeat ei
tamē aliquid decessū potest eius suppleo
ad celestiu gaudiorū p mouet qūitātē
Et pterto si hoc e hōmō passio tpa
lis eo gaudenter est toleranda quo p
cum homo se et proximi p ad aug
mentū etm gaudij p moue Sed quid
pfecto ita esse videtur inuete hoc
apto Nunc inquit gaudeo i passioib;
et implebo ea que desunt passioem
xpi in carne mea p corpe eius qd
est eccia Sed si expressus id de p
deres p simile de passione Abulaco
nū declarā Audi quādam deuotam
stimomalem pūā si ut putat i
p p uacā edocta quā liber quidā vi
sionū sic dixisse refert Cum xpus
in estimabili de p d e i s querat hōm
salutem et in se tales labores stalis
tōpales p hōmōes amplius ferre
non posset in suis dilectoribus qui
ei fideli amore adherent supplere
dignatur Et sicut passio sua toti
mūdo p fuit no sōlū sui temporis
hōmibus sed usq; in finem seculi sic
et tbulacoēs usq; cedunt i meriti
reus ad geram defunctis p uenit
gaudū sempiternū

Colo. 1

V Decimo post pmissa
ad dnam consolatoricam
pncipalem accipit eccia
et alius tristis querens sup disciplina
et dei flagellis seu pennis adeo in
fluctis consolacione recipe Eui illa
huius gra xpi de suis puellis asp
nauit

Quinta puella sic ait O
homo ubera mris habes.

verbera patris habes quos verberum utilitatem si nosse flagella dei utiq; amares si non despes. Nomen ei tamq; puer adherens vberibus venosi lactis dulcedine gremiibus vel lecta adhita quadd amantudine ab lacta. Vellem inquit Sed quid est aliud delecta in seculo nisi no solido cibo spualis refectio sed puili affectu lacte pasti venenose dulcedine qua ei adherens facile intoxicatur nisi amaro aliquo remedio ad hito eius ablaetetur et ad cibum solidu celestis refectio fame desiderij melinetur ac eius quadd gustu vel tuate mhat vita ex hylaretur. huius pfecto aneq; sti vberibus pculose quide adititum delectantibus salubris ablaetatio gratia adhibet pr celestis quadd amarum remediū mediantib; suis flagell. Vis de hoc egregio pris gg^o testio uel aliquat edoceri. Ecce domus m^o p^o sub deus flagella pmisset ut nobis omne q nos in seculo delectabat amarestat et illud incendiu surgat quod nos semp ad celeste desideriu maeret et exortet atq; ut ita dicam delectabiliter mordeat suauiter cruciet hylariter qristet.

Etunda puella sic ait ad homo cui flagella dei no libenter habes neq; q si quis amai desiderat signa ead amois diliget Sed quid pfecto omne homo adco diligi vellet seu amai si que p signa amois sui. Certe no eius amabilia verba sed magis eius verbera et flagella atq; ideo magis amanda et gaudenter acceptanda. Vis stre p plura testimonia q sit ita. Audi p salomone Qui inquit pat virge odit filiu qui aut diligit in pnter erudit. Quis inquit pfecto pnt virge discipulu mediantib; flagellis

Audi igitur et isosim filiu syrach 2^o inquit diligit filiu assiduat ei flagella ut lectetur nauissimo eius hec ille. Et ecce simo fit em filius patri p hoc finaliter amabilis et gratia obm lecti patris. Sed et filius letabit in suo nauissimo qui de flagellis tristabatur for sitan pncipio.

Etia puella sic ait ad hinc de amore dei testimoniu uti q raru debet esse cor huc amouissim Sed quid. Certe de amore dei pris m^o amantissim reddunt cordi m^o testimoniu flagella dei. Nimiru vbinu filij syrach p^o p p^o meaz reatatu qui diligit filiu assiduat ei flagella sic e capiendu ille q filiu suu diligit. Vero amore accomodat ei flagella assidue. Vnde pat simo aq^o omis paternitas meelo et in terra noiatu carores pueros semp tenet sub virga aliqua disupte ita ut quid cito ab aliquo tedio liberantur aliud mediant q p^o. Non em exultat hic pater contra filios omes suas sagittas simul iacet sed magis vna p^o aliam successiue testatur hoc philo^o doctissim^o deo loquens p partes inq^o corrupis eos qui exorant vel hos inquit qui exorant ptibus corrupis. Et namie tali patri qui fidelis existens filijs facit in contemptu pntu ut possint sustine mto dicit a filio. Virga tua et bacula tuus ipd me q solata p. Vtq; digne pfectim fra ad mdisiplinatos compaco. Nimiru contra illos qui sine disiphna huc vixere nec reuocati p asuo errore indignaco suaz sagittas finalu finaliter simul iacet ipomet teste m deuto. Congregabo inquit sup eos mala et sagittas meas oplebo meo.

Sapientia p^o

Deut^o xxxvii

et aut salute
habetur et
est eius sup
nouer pntie
tms passio
leranda quo p
mi qd ad aug
noue. Sed quid
mme hie hor
ideo i passio
sme passio
corpe eius qd
ressus id dep
none. Anlar
ad deuam
ut putat i
der quid m
Cum pnt
querat hum
labores silis
npluit ferre
latores qui
rent suplece
no sui tot
hu tempus
em pnti p
mer i mnti
p^o p^o

Virta puella sic ait Sic
 homo quies si granu palcis
 involutu ronis hntis vfu
 non plus eligeret purgai et flagel
 lari qua absq purgatoe huius vna
 cu palca pici in stabulu vel ad locu
 pqua aliu in mndu ad augend simi
 vtiq eligeret pmi non scind Et
 nome hoc i huc voluit granu illud
 nobile rpx dd usum rōis excellere
 habens vt pate qui non solum mcer
 ta et occulta sapia dei manifestari
 sibi peccat sed et flagella dei pati
 se asseruit. d. ego in flagella patie
 sum. Nome etiā patet pōitū pilla
 felicem martirem beata agatam q
 in oculis suspensa et in manilla tor
 ta et ea pemptus amputata se nobili
 grano compans dicebat In hys delatō
 stens q d: pue flagellari triticum
 qua panat in horreū hec illa Pur
 gant igit flagella vtiq rōis vsum
 hntibus eligenda et patiente accepta
 da tamq purgatoem pccōis facientia
 Vnde et de ipis ait in illustris tho
 mas apneus Et si fiant aliquo
 mo ipius patientis magnitudo stultiz
 ea acceptat ad purgatoem pccōis ab
 utens patienter. sic ratione satisfac
 tionis accipit. istud nouit grant
 illud nobilissimū granū tritici opus
 dei filius sub spectibus pams tritici
 sacramenti taliter datus. qui nō p se
 sed p nobis satisfactus purgatione
 pccōis facies anteq p motem
 cadet in terram ne solum maneret
 sed afferret pacus multū fructū q
 nobis voluit flagellari et ad illum
 finem carne mdui q admod in fra
 pstrarem mēā diluado ostenditur

Virta puella sic ait ad
 hinc tur non opolais i
 dei pcrispombz seu flagel

lus Nempe considato medico et eius
 instrumto consolari posses merito pa
 tum quidem hēs medici atq gratū
 delicatū q hntē quo curabēt Instrū
 nome medicus ē ipē qui vulnerat
 Non ē opus qre p fruo spacia q
 medicum scientem forte medicū uel
 fortasse grossum rusticū nimis ruditer
 se hntem sed ipē ē qui dicit Nem
 am et curabo eū Non est etiā horre
 dum Instrū sed delicatū p omēs modū
 stz manus amputet nec ymaginē
 hant manu esse duram uel asperam
 et non potius simē delicatū leuē qui
 dem atq supra modū fortunatam
 De hoc quidem medico cū suo felici
 instrumto i mit scriptura q qd p
 hū nō debent eius vulneta q pter
 bonū m fecit et in signū bonū aliquid
 repbat. Audi quid ad stū iob postq
 sup eū plaga venat dicit eliphaz
 thēmantēs Beatus inquit homo q
 corripitur ad dno inuēpacoem ergo dñi
 ne repbes q ipē vulnerat et me
 decur pcur et manus eius sanabit
 ad felicia vulneta et felicee manus
 q sanabat illa.